Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Aveiro
Gabinete do Prefeito

AV: HUMBERTO DE ABREU FRAZÃO Nº 615 -CENTRO – AVEIRO/PÁ
CNPJ: 04542916/0001-24 E-MAIL gabinete@aveiro.pa.gov.br

PORTARIA Nº. 275/2023 – GAB/PMA

O Sr. VILSON GONÇALVES, Prefeito Municipal

de Aveiro, Estado do Pará, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas por lei

etc.

RESOLVE:

Art. 1 - NOMEAR o Sr. EDIVANILDO XAVIER NUNES, brasileiro, servidor público

municipal no cargo de Professor, efetivo, portador do RG: 3302508/SSP/PA e CPF:

616.806.562-87, para exercer a função gratificada de Coordenador Pedagógico dos

Anos Finais e exercerá suas atividades na Escola Municipal de Ensino Infantil e

Fundamental Professora Maria da Glória Rodrigues Paixão, na sede do Município.

Art. 2 - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Aveiro, 22 de março de 2023.

VILSON GONÇALVES
Prefeito Municipal de Aveiro

Ciente:

_______/_______/___________.